ПРОТОКОЛ №24-10 ВII
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморсгулирусмой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулирусмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А. помещение 53. 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения: «24» октября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026. г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53 (3
этаж).
Форма проведения: собрание (совмес тное присутствие членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. но 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «24» октября 2019 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна - главный специалист Контрольной
комиссии
Секретарь Контрольной комиссии; Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт Ассоциации
СРО «Большая Волга»
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Кон трольной комиссии из 8:

• Федотова Марина Владимировна
• Княжева Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости передачи итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: Но первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
У твердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».
Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова I-катсрина Александровна «За»

Из ого: «За» -7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации
Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации, а именно:

1. Замечания но нарушениям пунктов 1.2. статьи 1 и 9.2. статьи 9 Положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: отсутствие оплаты ежемесячных
членских и целевых взносов в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей; неисполнение обязанности
по созданию необходимых условий и обеспечению возможности Ассоциации проведения выездных
и документарных проверок, в том числе плановых и внеплановых, в соответствии с документами
Ассоциации, планами и графиками проверок, утвержденными Советом Ассоциации и решением
Исполнительного директора Ассоциации, нспредоставление в сроки, отведенные для проведения
таких проверок, запрашиваемой информации и документов. Обществом с ограниченной
ответственностью «Полимер-Пенза» (ИНН 5835086039) не устранены. По состоянию на
текущий момент размер задолженности по членским взносам увеличился и составил 25 000
(Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, а также выявлено другое нарушение, а именно:
нарушение и. 1.5. Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» - отсутствие
дейс твующего договора страхования гражданской ответственности.

2. Замечание ио нарушению пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности но членским
взносам в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек, Обществом с ограниченной
ответственностью "Мсгастрой" (ИНН 5837053085) нс устранено, размер задолженности
увеличился и составил 40 000 (Сорок тысяч) рублей 00 копеек.

3. Замечания но нарушению пункта 1.2. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие задолженности но членским взносам в размере
20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек, Обществом с ограниченной ответственностью
"МеталлСтрой" (ИНН 5833006581) не устранено, размер задолженности увеличился и составил
25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

4. Замечания ио нарушениям пунктов 1.2. статьи 1 и 9.2. статьи 9 Положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: отсутствие оплаты ежемесячных
членских и целевых взносов в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей; неисполнение обязанности
но созданию необходимых условий и обеспечению возможности Ассоциации проведения выездных
и документарных проверок, в том числе плановых и внеплановых, в соответствии с документами
Ассоциации, планами и графиками проверок, утвержденными Советом Ассоциации и решением
Исполнительного директора Ассоциации, нспредоставление в сроки, отведенные для проведения
таких проверок, запрашиваемой информации и документов, Обществом с ограниченной
ответственностью «Стройзаказчик» (ИНН 5835045970) не устранены. Но состоянию на текущий
момент размер задолженности но членским взносам увеличился и составил 55 000 (Двадцать пять
тысяч) рублей 00 копеек. Выявлено нарушение части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьи 4. статьи 5 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 29.03.2019 г., квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга»
«Специалист по организации строительства», а именно: выявлено отсутствие но месту основной
работы нс менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, трудовая функция которых
включает соответственно организацию выполнения работ но строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в
национальный реестр специалистов в области строительства.

5. Замечание по нарушению требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г.. Обществом с ограниченной ответственностью "Юннтел-
Плюс” (ИНН 5836628848) устранено, а именно: произведена оплата задолженности но членским
взносам в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Замечания но нарушению
требований пунктов 2.1., 2.2., 2.6., З.1., 3.2., статьи 2 Положения «О проведении Ассоциацией СРО
«Большая Волга» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой
ими в форме отчетов», Обществом с ограниченной огвегственносгыо "Юннтел-Пл юс" (ИНН
5836628848) устранено, а именно: представлен Отчета члена Ассоциации.

6. Замечания но нарушению требований пункта 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019
г., квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по организации
строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации 15.07.2019 г., а именно: выявленный
факт отсутствия по месту основной работы нс менее чем 2 (двух) специалистов по организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального
строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области

строительства, Обществом с ограниченной ответственностью «Универсал Сервис» (ИНН
5828003779) устранено.

7. Замечания по нарушению требований пункта 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019
г., квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист ио организации
строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации 15.07.2019 г., а именно: выявленный
факт отсутствия но месту основной работы нс менее чем 2 (двух) специалистов но организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального
строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области
строительства, Обществом с ограниченной ответственностью «Сура Проект Монт аж» (ИНН
5835126845) уст ранено.

8. Замечание но нарушению требований пункта 1.2. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., Обществом с ограниченной ответственностью
"ПроекгМонтажСервис" (ИНН 5836657207) устранено, а именно: произведена оплата
задолженности ио членским взносам в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении срока
устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного воздействия
в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по

истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:
1. Общество с ограниченной ответ ст венностыо «Полимер-Пснза» (ИНН 5835086039);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегасгрой» (ИНН 5837053085);
3. Общество с (и раниченной ответственностью «МегаллСгрой» (ИНН 5833006581);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Ст ройзаказчик» (ИНН 5835045970);
5. Общество с ограниченной ответе пзсшностью «Юнител плюс» (ИНН5836628848);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал Сервис» (ИНН 5828003779);
7. Общест во с ограниченной ответственностью «СураПроект Монтаж» (ИНН 5835126845);
8. Общество с ограниченной ответственностью «ПроектМонтажСервис» (ИНН 5836657207).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» - 7; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

(.'читать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по
истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Полимер-Пенза» (ИНН 5835086039);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегас грой» (ИНН 5837053085);
3. Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСгрой» (ИНН 5833006581);
4. Общество с ограниченной огветственностыо «С гройзаказчик» (ИНН 5835045970);
5. Общество с ограниченной ответственностью «Юннтсл плюс» (ИНН5836628848);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал Сервис» (ИНН 5828003779);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СураНроектМон гаж» (ИНН 5835126845);
8. Общество с ограниченной ответственностью «11роектМонгажСервис» (ИНН 5836657207).

Вопрос № 3: Далее выступила член Контрольной комиссии Ланина Светлана Вячеславовна- ведущий
специалист КК Ассоциации СРО "Большая Волга", которая предложила поручить Председателю
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне передать в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных но истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:
1. Общество с 01 раниченной ответственностью «Нолимср-Пенза» (ИНН 5835086039);
2. Общес тво с ограниченной ответственностью «Мегас i рой» (ИНН 5837053085);
3. Общество с ограниченной отвстственпостыо «МегаллСтрой» (ИНН 5833006581);
4. Общество с ограниченной о гвегственносгыо «Стройзаказчик» (ИНН 5835045970);
5. Общество с ограниченной ответственностью «Юнн тел плюс» (ИНН5836628848);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал Сервис» (ИНН 5828003779);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СураПроектМонтаж» (ИНН 5835126845);
8. Общество с ограниченной ответственностью «ПросктМонтажСсрвис» (ИНН 5836657207).

Решение, поставленное на голосование:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой

Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении срока устранения
выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:
1. Общес тво с ограниченной о тветственностью «Полнмер-Пенза» (ИНН 5835086039);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегастрой» (ИНН 5837053085);
3. Общество с ограниченной огвегственносгыо «МегаллСтрой» (ИНН 5833006581);
4. Общест во с ограниченной ответственностью «Стройзаказчик» (ИНН 5835045970);
5. Общество с ограниченной огвегегвенноегыо «Юнител плюс» (ИНН5836628848);
6. Общест во с ограниченной ответственностью «Универсал Сервис» (ИНН 5828003779);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СураПроектМонтаж» (ИНН 5835126845);
8. Общест во с ограниченной от вете тленностью «ПросктМонтажСсрвис» (ИНН 5836657207).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Е катерн па Александровна «За»

Итого: «За» -7; «Прот ив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне передан, в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении срока устранения
выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:
1. Общество с ограниченной огвегегвенноегыо «Полнмер-Пенза» (ИНН 5835086039);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мегастрой» (ИНН 5837053085);
3. Общество с ограниченной ответственностью «МегаллСт рой» (ИНН 5833006581);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Стройзаказчик» (ИНН 5835045970);
5. Общество с ограниченной ответе'тленностью «Юнител плюс» (ИНН5836628848);
6. Общество с ограниченной ответственност ью «Универсал Сервис» (ИНН 5828003779);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СураПроектМонтаж» (ИНН 5835126845);
8. Общество с ограниченной ответственностью «ПросктМонтажСсрвис» (ИНН 5836657207).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель контрольной комиссии

Секретарь контрольной комиссии

М.В. Федотова

О.В. Козицына

4